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Anta Kļaveniece

27. decembrī uz 
Ziemassvētku pasākumu 
kultūras namā pulcējās 
daudzbērnu ģimenes. 

Sadalītas balvas Gada sportistiem

Pēc Sociālā dienesta datiem, 
novadā ir 127 ģimenes, kurās aug 
trīs un vairāk bērnu.

Ar muzikālu priekšnesumu 
ģimenes iepriecināja un jautrās 
rotaļās vedināja «Pasaku nama» 
radošā komanda. Kopā ar Snieg-

Aizvadītajā gadā Dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrētas 59 laulī-
bas (2013. gadā 37), izsniegtas 83 
dzimšanas apliecības un 125 mir-
šanas apliecības. No visiem miru-
šajiem 59 ir sievietes, bet 66 vīrieši. 

No 83 dzimušajiem reģistrētā 
laulībā ir dzimuši 46. Divas reizes 
iecavnieku ģimenes kuplinājuši 
dvīņi. Vecāki jaundzimušajiem iz-
vēlējušies gan retus vārdus (Noella, 
Aminata, Sorenta, Anderss, Eros, 
Alans), gan arī biežāk dzirdētus. 
Populārākie mazuļiem dotie vārdi ir 
Amanda (3 reizes), Jānis (3), Anna 
(3), Jēkabs (3), Nikola (2), Keita (2) 
un Milāna (2). 

Kāds bijis 
2014. gads?

Iepriecina daudzbērnu ģimenes

Anta Kļaveniece pārsliņu, māsām Elzu un Annu, 
sniegavīru Olafu un Ziemassvētku 
vecīti visi centās parādīt pingvī-
nam, ka Ziemassvētki ir jauki 
svētki, kas, protams, visiem kopā 
arī izdevās.

Trešdien, 7. janvārī, sporta 
namā norisinājās tradicionālais 
sporta skolas «Dartija» 
pasākums pie svētku eglītes, 
kurā suminājumus saņēma 
titula «Iecavas 
novada Gada sportists» ieguvēji 
un sporta skolas labākie 
audzēkņi. 

Klātesošos uzrunāja domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis un 
sporta skolas direktore Baiba 
Gāga. Par savu darba pieredzi bija 
aicināts stāstīt slavenās sieviešu 
basketbola komandas TTT treneris 
un kādreizējais Iecavas internāt-
skolas sporta skolotājs Juris Gar-

kalns. Pasākuma svētku noskaņu 
papildināja Jūrmalas sporta sko-
las mākslas vingrotāju priekšne-
sumi, un tika sveikti sporta skolas 
«Dartija» labākie audzēkņi treneru 
vērtējumā. 

Balvas saņemšanai bija nomi-
nēti vieglatlētikas treneres Daces 
Vizules audzēkņi: Rūdolfs Tonigs, 
Daniels Fjodorovs un Edijs Lā-
cis, vieglatlētikas trenera Elmāra 
Gāgas audzēknes: Emīlija Sofija 
Druviņa, Ieva Elizabete Žeikare 
un Linda Linka, basketbola tre-
nera Voldemāra Pāruma audzēk-
ņi: Kristers Kreicšteins, Linards 
Skrastiņš un Jānis Bilkevičs, 
basketbola trenera Viļņa Gailuma 
audzēkņi: Helvijs Meļķis, Artūrs 

Sidorenkovs un Ēriks Naumenko, 
kā arī galda tenisa treneres Baibas 
Gāgas audzēknes: Beāte Bilkeviča, 
Beāte Berķe un Līva Bogdanoviča. 

Iestādes direktore sacīja pal-
dies arī tiem, kuri palīdzējuši un 
devuši savu ieguldījumu sporta 
skolas attīstībā: novada domes 
priekšsēdētājam Jānim Pelsim, 
laikraksta «Iecavas Ziņas» kolek-
tīvam, Iecavas kultūras nama 
kolektīvam, pašvaldības Sabied-
riskās kārtības dienestam ar ve-
cāko inspektori Lūciju Mucenieci 
priekšgalā, Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas kolektīvam un di-
rektorei Inetai Pilvertei, kā arī Inai 
Magonei.
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Kalendāra vāku rotās Iecavas internātpamatskolas skolnieces 
Dārtas Ušackas veidotā infografika.

Beata Logina

Darina kalendāru Raiņa un 
Aspazijas jubilejas gadam

Pasākumu organizēja So-
ciālais dienests, un tas bija iespē-
jams, pateicoties finansējumam, 
kuru Iecavas novads saņēma par 
uzvaru konkursā «Eiropas gada 
pašvaldība 2013», līdzās laba vē-
lējumiem savā uzrunā ģimenēm 
skaidroja domes priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis. Katra ģimene saņē-
ma arī svētku paciņu – trīs kilo-
gramus konfekšu.

Pagaidām trīs bērnu māmiņa 

Baiba Čekstere atzina, ka pasā-
kums paticis gan astoņus, sešus 
un četrus gadus vecajiem bēr-
niem, gan arī pašiem vecākiem. 
Paciņa tika glabāta Jaungada 
svinībām, jo vispirms bija jāno-
tiesā iepriekš saņemtās. Tā kā ģi-
mene, kurai janvārī piepulcēsies 
vēl viens bērniņš, dzīvo Zālītē, 
iepriecinājis arī tas, ka skolēnu 
autobuss pasākuma dalībniekus 
nogādājis gan kultūras namā, gan 
atpakaļ mājās. 

Iepriecina 
daudzbērnu ģimenes

Noskaidroti 13 skolēni, 
kuru darbu fragmenti tiks 
iekļauti konkursa «Darini 
kalendāru 2015» izdevumā. 
Uzvarētāju vidū ir divi Iecavas 
internātpamatskolas skolēni.

2015. gada kalendārs būs jau 
trešais «Darini kalendāru» sēri-
jā, un šoreiz tas veltīts Latvijas 
dzejas dižgaru Raiņa un Aspazi-
jas 150. gadadienai, kas iekļau-
tas arī UNESCO svinamo dienu 
kalendārā. Konkursa dalībnieku 
uzdevums bija izpētīt abu literātu 
daiļradi un apkopoto informāciju 
attēlot ar mūsdienīgu izglītības 
tehnoloģiju palīdzību – veidojot te-
matiskas infografikas.

Konkursu rīkoja izglītī-
bas uzņēmums LIELVĀRDS un  
UNESCO Latvijas Nacionālā komi-
sija, šogad – sadarbībā ar datu vi-
zualizācijas uzņēmumu Infogr.am 
un Latvijas Nacionālo bibliotēku.

Kalendāra vāku rotās  
www.darini.lv interneta balso-
juma uzvarētājas Iecavas inter-
nātpamatskolas skolnieces Dār-
tas Ušackas (12 gadi) infografika 
«Raiņa un Aspazijas literāro darbu 
sarakstīšanas intensitāte», bet ok-
tobrī būs skatāma viņas skolas-
biedra Ivana Kalēja (16 gadi) info-
grafika par Raiņa dzīves un darba 
vietām Latvijā un pasaulē.

«Konkursā piedalīties rosināja 
tā interesantais uzdevums - in-
fogrammu veidošana. Ļoti vēlējā-
mies noskaidrot, kas tas ir, tāpēc 
rūpīgi iepazināmies ar visiem pie-
ejamajiem materiāliem  gan vietnē 
darini.lv/ iedvesmai, gan ar citiem 

tīmeklī atrodamajiem materiāliem 
un piemēriem,» atklāj Iecavas in-
ternātpamatskolas skolotāja Inga 
Čipena, neslēpdama gandarījumu 
par konkursa iepriecinošajiem 
rezultātiem. Viņa aicinājusi pie-
dalīties konkursā un piedāvāju-
si sniegt nepieciešamo tehnisko 
atbalstu, sākumā ar informāciju  
iepazīstinot ieinteresētās klašu 
audzinātājas - Ievu Plēsumu (6.c) 
un Dali Oškalni (9.c).

Pedagoģes izvēlējās atsaucīgā-
kos un ieinteresētākos audzēkņus 
darba veikšanai. 9.c klases skol-
nieks Ivans Kalējs bija ļoti iein-
teresēts strādāt ar ieteikto vietni 
infogr.am, kurā bija iespēja veikt 
datu analīzi daudzpusīgā veidā. Ar 
skolotājas Dales Oškalnes infor-
matīvo un Ingas Čipenas tehnisko 

atbalstu viņš izveidoja pārskatu 
par Raiņa dzīves un darba vietām. 
Tika izmantotas kartes, enciklo-
pēdijas un diagrammu veidošanas 
iespējas. 6.c klases skolniece Dār-
ta Ušacka kopā ar skolotāju Ievu 
Plēsumu veica apjomīgu Raiņa 
un Aspazijas darbu sarakstīšanas 
gadu pētījumu, izveidojot iespaidī-
gu telpisku diagrammu, kura tika 
nofotografēta un tālāk izmantota 
kā attēls, lai izveidotu atbilstošā 
PDF formāta konkursa darbu.

Visi konkursā pieteiktie darbi 
tika ievietoti vietnē www.darini.lv, 
kur par tiem varēja balsot. 

«Pielietot jaunākās tehnoloģi-
jas izglītībā nozīmē ne tikai attīstīt 
prasmes darboties ar mūsdienī-
giem informācijas apstrādes rī-
kiem, bet arī prast šīs tehnoloģijas 

jēgpilni izmantot. Konkursa dalīb-
nieki ir pierādījuši, ka viņiem Rai-
ņa un Aspazijas darbi un domas 
ir aktuāli un ka katram ir bijušas 
interesantas idejas, kā šos stās-
tus padarīt aizraujošus un citiem 
saprotamus mūsdienīgā veidā,» 
norāda UNESCO LNK ģenerālsek-
retāres p. i. Baiba Moļņika.

«Esam gandarīti, ka skolēni šī 
gada kalendāra tēmu izzinājuši 
tiešām daudzpusīgi un zināšanas 
attēlojuši krāsainās datu vizuali-
zācijās. Mācīties ir iespējams tikai 
darot, turklāt – darot aizraujoši 
un ar prieku. Pateicoties konkur-
sa dalībnieku degsmei un darināt-
priekam, kopā esam radījuši košu 
pavadoni nākamajam gadam,» 
atzīst izglītības uzņēmuma LIEL-
VĀRDS valdes priekšsēdētājs  
Aivars Gribusts.

Visi konkursa «Darini kalendā-
ru 2015» dalībnieki janvāra sāku-
mā būs aicināti uz apbalvošanas 
pasākumu un saņems ne tikai ka-
lendārus, bet arī konkursa rīkotā-
ju sarūpētās balvas.

Interaktīvo zīmējumu konkur-
sā savus darbus pieteica skolēni 
vecumā no septiņiem līdz 17 ga-
diem, pārstāvot 16 izglītības ies-
tādes no visas Latvijas. Konkursa 
žūrija – UNESCO LNK ģenerāl-
sekretāres p. i. Baiba Moļņika, 
izglītības uzņēmuma LIELVĀRDS 
valdes priekšsēdētājs Aivars Gri-
busts, literatūrzinātniece Gunde-
ga Grīnuma, Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Digitālās bibliotēkas 
vadītājs Artūrs Žogla, Infogr.am 
lietotāju komūnas vadītāja Nika 
Aleksejeva un grafikas dizainers 
Edgars Zvirgzdiņš - ir aicināti no 
visiem iesniegtajiem darbiem izvē-
lēties un apbalvošanas pasākumā 
sveikt sev simpātiskāko darbu. 

Kalendārs nebūs pārdošanā. 
To saņems konkursa rīkotāju sa-
darbības partneri un saistītās 
organizācijas, skolas, muzeji, bib-
liotēkas, valsts iestādes, pašval-
dības, kas ir aktīvi UNESCO LNK 
projektos. 

Vairāk foto - portālā www.iecava.lv.
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Novada domē 

Iecavas novada dome ārkārtas 
sēdē 29. decembrī izskatīja 
23 jautājumus. No 15 depu-
tātiem sēdē nepiedalījās trīs: 
Arnis Grundmanis, Astrīda 
Vītola un Edvīns Circenis.

- Vairums izskatāmo jautā-
jumu attiecās uz darba samaksu 
pašvaldības iestādēs. Ņemot vērā 
izmaiņas 2009. gada 1. decembra 
Valsts un pašvaldības institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlī-
dzības likumā un Darba likumā, 
deputāti apstiprināja Iecavas no-
vada pašvaldības iestāžu amat-
personu un darbinieku atlīdzības 
nolikumu jaunā redakcijā. Daļa 
grozījumu minētajos valsts nor-
matīvajos aktos jau stājušies spē-
kā šī gada novembrī, citi grozījumi 
stājās spēkā 2015. gada 1. janvārī.

Pamatojoties uz minimālās 
mēneša darba algas un minimālās 
stundas tarifa likmes izmaiņām, 
šogad mainīts atalgojums amata 
vienībām, kuru amati klasificē-
ti zemākajās (1.-4.) algu grupās: 
galvenokārt apkopējiem, sētnie-
kiem, virtuves strādniekiem, de-
žurantiem, audzinātāju palīgiem. 
Pašvaldības iestāžu vadītāji un 
direktori deputātiem skaidroja ne-
pieciešamību nedaudz paaugstināt 
arī citu amata vienību atalgojumu, 
jo mainījušies darba pienākumi un 
pieaudzis darba apjoms. Izvērtējot 
darba samaksas pieauguma ap-
mēru, iestāžu vadība raudzījās, lai 
vienādiem vai līdzīgiem amatiem 
atalgojums būtu vai nu vienāds, 
vai proporcionāli līdzīgs. Lai paš-
valdības 12 iestādēm nodrošinātu 
deputātu apstiprināto atalgojuma 
paaugstinājumu, 2015. gada bu-
džetā papildus būs nepieciešami 
apmēram 70 tūkstoši eiro.

- Izskatījusi p/a «Iecavas ve-
selības centrs» (IVC) direktora 
Sandra Kaidaka un pašvaldības 
iestādes «Iecavas novada Sociālais 
dienests» vadītājas Sigmas Straut-
males iesniegumu, dome apstip-
rināja abu minēto iestāžu dar-
biniekiem izmaksājamo kopējo 
prēmijas apmēru par 2014. gada 
darba rezultātiem: attiecīgi IVC - 
9938 eiro un Sociālajam dienes-
tam – 2465 eiro.

- Pēc Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas (IMMS) direktores 
Inetas Pilvertes ierosinājuma tika 
apstiprināti IMMS vecāku līdzfi-
nansējuma un sniegto maksas 
pakalpojumu izcenojumi - sākot 
ar 2015. gada 1. janvāri, līdzši-
nējie izcenojumi noapaļoti: vecā-
ku līdzfinansējums mūzikas un 
mākslas izglītības programmā no 
līdzšinējiem 11,38 eiro pieaudzis 
līdz 11,50 eiro, par pieaugušo izglī-

Beata Logina tības mūzikas un mākslas nodar-
bībām turpmāk būs jāmaksā nevis 
8,54 eiro, bet 8,50 eiro, savukārt 
instrumentu un telpu īrei noteikts 
jauns izcenojums 4,30 eiro līdzši-
nējo 4,27 eiro vietā.

- Deputāti akceptēja izmaiņas 
Iecavas novada domes maksas 
pakalpojumu cenrādī saistībā ar 
Iecavas novada pašvaldības jaunā 
interneta portāla www.iecava.lv 
izstrādi. No pakalpojumu saraks-
ta tika izslēgti punkti, kas noteica 
reklāmas kā teksta saites ievieto-
šanu mājaslapā, un tika apstipri-
nāti izcenojumi 200 x 125 px izmē-
ra reklāmas banera ievietošanai 
un uzturēšanai jaunajā portālā:  
1 mēnesim – 23,05 eiro, 6 mēne-
šiem – 48,36 eiro, 12 mēnešiem – 
78,73 eiro.

Dome arī apstiprināja notei-
kumus «Par baneru izvietošanu 
un uzturēšanu Iecavas novada 
pašvaldības interneta portālā  
www.iecava.lv». Tajos noteik-
ta kārtība, kādā tiek ievietoti un 
uzturēti reklāmas baneri, kā arī 
cenas atlaides, lai nodrošinātu 
pašvaldības atbalstu uzņēmējdar-
bības attīstībai. Uzņēmumiem un 
to struktūrvienībām, kas reģis-
trēti Iecavas novada pašvaldības 
teritorijā, paredzēta 50% atlaide; 
Iecavas novada pašvaldības iestā-
dēm, aģentūrai, kapitālsabiedrī- 
bām – 100% atlaide. Iecavas no-
vadā reģistrētas biedrības un no-
dibinājumus, kā arī citas, ārpus 
Iecavas novada reģistrētas orga-
nizācijas un uzņēmumus, kuru 
darbība un sniegtie pakalpojumi 
ir svarīgi Iecavas novada pašvaldī-
bai un tās iedzīvotājiem, atbrīvo no 
samaksas par banera izvietošanu 
portālā www.iecava.lv, pamatojo-
ties uz Iecavas novada domes un 
reklāmas devēja savstarpēji no-
slēgtu rakstisku vienošanos.

- Grozot «Pedagogu darba 
samaksas noteikumus», 6.7.6. 
punkts tika papildināts šādi: «Par 
vienu un to pašu studiju gala pār-
baudījumu vai valsts pārbaudī-
jumu kārtošanu nav pieļaujama 
atkārtota mācību atvaļinājuma 
piešķiršana.

- 2012. gada 1. janvārī stājās 
spēkā «Grozījumi likumā «Par ne-
kustamā īpašuma nodokli»». Sa-
skaņā ar šiem grozījumiem likuma 
«Par nekustamā īpašuma nodokli» 
1. panta otrā daļa tika papildinā-
ta ar 91. punktu, kas nosaka, ka 
ar nekustamā īpašuma nodokli 
neapliek dzīvojamo māju palīgē-
kas, ja palīgēkas platība pārsniedz  
25 m2 un pašvaldība to neap-
likšanu ar nodokli ir noteikusi 
ar saviem saistošajiem noteiku-
miem, izņemot garāžas. Pamato-
joties uz minēto likuma punktu,  

2012., 2013., 2014. gadā Iecavas 
novada pašvaldība ar saistošajiem 
noteikumiem katru gadu noteiku-
si, ka konkrētajā taksācijas gadā 
dzīvojamo māju palīgēkas, ja to 
platība pārsniedz 25 m² (izņemot 
garāžas), nav apliekamas ar ne-
kustamā īpašuma nodokli, lai ne-
radītu papildu nodokļu slogu no-
vada iedzīvotājiem.

Lai turpmāk īstenotu pašval-
dībai piešķirtās tiesības nekus-
tamā īpašuma nodokļa noteikša-
nā, dome apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 16 «Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa piemē-
rošanu dzīvojamo māju palīgē-
kām 2015. gadā Iecavas novadā» 
(skatīt 5. lpp.). Novada pašvaldība 
2015. gadā, neapliekot ar nodokli 
saimnieciskajā darbībā neizman-
tojamās dzīvojamo māju palīg 
ēkas, ja palīgēkas platība pār-
sniedz 25 m2, neiekasēs aptuveni 
4300 eiro. Iedzīvotājiem gan jā-
gatavojas, ka 2016. gadā šīs palī-
gēkas, tāpat kā ekspluatācijā ne-
nodotās būves ar nodokli tomēr 
tiks apliktas, informēja nodokļu 
inspektore Evita Heidemane.

- 2012. gada 11. decembrī 
dome ir apstiprinājusi Iecavas 
novada Attīstības programmu  
2013.-2019. gadam. Jauna-
jā ES fondu plānošanas periodā  
2014.-2020. gadam daudzos spe-
cifiskajos atbalsta mērķos (SAM) 
būs jānodrošina potenciālo pro-
jektu ideju atbilstība pašvaldības 
Attīstības programmai, skaidroja 
pašvaldības projektu vadītāja Ine-
ta Bramane. Tāpēc ir jāveic Attīstī-
bas programmas Rīcības un inves-
tīciju plāna aktualizācija, iekļaujot 
vai precizējot attiecīgās projektu 
idejas. 

Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) pārziņā ir vairāki specifis-
kie atbalsta mērķi, tajā skaitā:  
SAM 3.3.1. (palielināt privāto in-
vestīciju apjomu reģionos, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības 
attīstībai atbilstošā infrastruktū-
rā) un SAM 4.2.2. (atbilstoši paš-
valdības integrētajām attīstības 
programmām sekmēt energoefek-
tivitātes paaugstināšanu un AER 
izmantošanu pašvaldību ēkās.). 
2015. gada janvārī VARAM ir jāie-
sniedz Attīstības programmas ak-
tualizētais Rīcības un Investīciju 
plāns attiecībā uz projektu idejām, 
kas var pretendēt uz atbalsta sa-
ņemšanu iepriekš minētajos SAM.

17. decembra Attīstības komi-
tejas sēdē ir izskatīts un akcep-
tēts aktualizētais investīciju plāns, 
kuru saskaņā ar 2012. gada  
16. oktobra MK noteikumiem  
Nr. 711 izstrādā ne mazāk kā trīs 
gadu periodam. Tajā, piemēram, 
saistībā ar energoefektivitātes 
uzlabošanu prioritāri izvirzīti pa-
sākumi Iecavas veselības centrā, 
Iecavas internātpamatskolas inter-
nāta ēkā, domes ēkā, Dzīvokļu ko-

munālās saimniecības administrā-
cijas ēkā un internātpamatskolas 
ēkā, savukārt attiecībā uz infra-
struktūras uzlabošanu priekšroka 
noteikta ceļu uzlabošanai Rosmes, 
Audrupu un Zorģu ciema apkai-
mē. Dome apstiprināja Iecavas 
novada Attīstības programmas 
2013.–2019. gadam aktualizēto 
Rīcības un investīciju plānu un 
noteica, ka tas ievietojams pašval-
dības portālā www.iecava.lv.

- Projektu koordinatore Ine-
se Bramane informēja par Iecavas 
novada pašvaldības iesaistīšanos 
projektā «Lietpratīga pārvaldība 
un Latvijas pašvaldību veiktspē-
jas uzlabošana», kas tiks īstenots, 
Latvijas Pašvaldību savienībai sa-
darbojoties ar Norvēģijas Vietējo 
un reģionālo varas iestāžu aso-
ciāciju un Valsts reģionālās attīs-
tības aģentūru. Projekta mērķis ir 
stiprināt institucionālo kapacitāti 
un cilvēkresursu attīstību valsts, 
vietējā un reģionālā līmenī, izvei-
dojot «mācīties salīdzinot» sistēmu, 
pašvaldību sadarbības tīklus un 
salīdzināmo datu bāzi.

Projekta aktivitāšu īstenošanai 
nepieciešams nozīmēt pašvaldības 
darbinieku, kurš projekta ietvaros 
pildīs pašvaldības eksperta pie-
nākumus. Saskaņā ar sadarbī-
bas līgumu ekspertam plānotais 
atalgojums ir 7,11 eiro par darba 
stundu. Iecavas novada dome no 
Latvijas Pašvaldību savienības 
saņems projekta finansējumu, ar 
ko segt izdevumus eksperta al-
gošanai līguma darbības laikā no  
2015. gada janvāra līdz 2016. gada 
aprīlim.

Dome projekta īstenošanas 
laikam apstiprināja amata vienī-
bu «eksperts», nosakot samaksu 
par darba stundu 7,11 eiro. Pare-
dzams, ka eksperta pienākumus 
veiks Sociālā dienesta vadītāja 
Sigma Strautmale, kas cer pro-
jekta īstenošanas gaitā pārņemt 
citu pašvaldību labāko pieredzi 
sociālajā jomā, kā arī gūt ierosmes 
un inovācijas, ko izmantot Iecavas 
novada Sociālā dienesta darbības 
jaunā stratēģiskā plāna veidošanā. 
Līdzšinējais stratēģiskais plāns 
ir izstrādāts laika periodam no  
2011. līdz 2016. gadam.

- Izskatījusi Finanšu nodaļas 
apkopotos nepieciešamos grozīju-
mus 11. februāra saistošajos no-
teikumos Nr. 3 «Par Iecavas nova-
da budžetu 2014. gadam», deputāti 
apstiprināja Iecavas novada domes 
2014. gada saistošos noteikumus 
Nr. 17 «Par Iecavas novada budže-
ta grozījumiem 2014. gadam».

- Dome apstiprināja izstrādā-
to īpašuma «AS BALTICOVO» (ka-
dastra Nr. 4064 008 0021) zemes 
ierīcības projektu un nolēma pie-
krist īpašuma sadalīšanai saskaņā 
ar izstrādāto zemes ierīcības pro-
jektu. 
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Beata Logina

Ziemassvētku pasākumā ar ar devīzi «Gadu mija bērnudārzā».

Inga Čipena
direktora vietniece

Lolita Krēmere
direktora vietniece izglītības jomā

Skolu ziņas : : :

Gada gaišākajiem svētkiem 
veltītais koncerts Dzimtmisas 
pamatskolā izskanēja 
18. decembrī. 

Zālē pulcējās visa skolas sai-
me: skolēni, vecāki un ciemiņi. 
Pasākumu vadīja 5. klases skol-
niece Kate Monika Korņejeva un 
7. klases skolnieks Rolands Sop-
ko.

Priekšnesumi bija daudzveidīgi 
un pārdomāti. Patīkamu noskaņu 
klātesošajiem radīja skolēnu an-
samblis, teātra pulciņa dalībnieki 
ar Ziemassvētku izrādi, pašgata-
votām dekorācijām un tērpiem.

1.-3. klašu tautas deju kolek-
tīvs un 5.-6. klašu meiteņu deju 
kolektīvs priecēja skatītājus ar 
raitu dejas soli. 2.-9. klašu skolēni 
bija sagatavojuši izjustas Ziemas-
svētku dziesmas. Arī mūsu skolas 

paši mazākie – pirmsskolas grupi-
ņa - ar iestudētu uzvedumu sveica 
visus svētkos.

Protams, svētkos skolēni ru-
nāja dzeju, aicinot visus būt drau-
dzīgiem un labestīgiem. Koncerta 
noslēgumā izskanēja pārsteigums 
visiem – skolas skolotāju ansam-
bļa dziedātā dziesma «Dienas rit 
un aizsteidzas». 

Kā katru gadu, arī šogad sko-
las vadība apbalvoja ar skolas At-
zinības rakstu skolēnus, kuriem 
ir augsti mācību sasniegumi un 
centība mācību darbā.

Pēc pasākuma visi devās uz 
savām klašu telpām, lai kopīgi at-
skatītos uz 1. semestrī paveikto 
un vēlētu viens otram jaukus Zie-
massvētku. Skatītāji atzinīgi no-
vērtēja Radošās mākslas studijas 
skolēnu darbu izstādi.

Dzimtmisas pamatskolas ko-
lektīva vārdā vēlam darbīgu jauno 
gadu. 

Adventes laiks un tam sekojošā 
Ziemassvētku nedēļa Iecavas 
internātpamatskolā aizritējuši 
tradicionāli krāšņi.

Ieskandinot cerību pilno laiku 
skolā, vēl novembra beigās visi 
pulcējās uz skolas dramatiskā 
pulciņa izrādi - mīļu un pamācošu 
komēdiju «Visu der piedzīvot». Gal-
venajā – slinkā un kaprīzā saim-
niekdēla Jūlēna - lomā iejutās 5.c 
klases skolniece Maija Krastiņa, 
bet viņa vecākus tēloja Laine No-
vicka (5.c) un 9.c klases skolnieks 
Matīss Skangalis. Pulciņa dalīb-
nieki sirsnīgi priecājās par pašu 
paveikto izrādes tapšanā un teica 
lielu paldies skolotājai Ligitai Put-
niņai par teātra grupas vadīšanu.

2. decembra rītā klases pul-
cējās skolas vestibilā, lai iedeg-
tu pirmo Adventes sveci. Sve-
ces iedegšanas gods tika 7.c 
klases skolniecei Laurai Novickai.  
8.c klases skolēni izkrāsoja pasā-
kumu ar uzstāšanos, bet mūzikas 
skolotāja Maruta Pitkeviča spēlēja 
Ziemassvētku motīvus. Aktīva-
jiem skolēniem mācību darbā un 
konkursos tika pasniegtas balvas. 
Adventes laikā klases tradicionāli 
čakli strādāja, lai telpās ieviestu 
svētku un īpaša mīļuma gaisot-
ni. 9.c klases skolniece Snežana 
Dogadkina stāsta, ka šis darbiņš 
sniedzis jautrību un ļāvis gūt pa-
tiesu Ziemsvētku noskaņu.

Kā ik gadu, skolā tika organi-

zēts Valsts kontroles apsveikuma 
kartīšu zīmējumu konkurss. Kon-
kursā piedalījās dalībnieki no vi-
sām klašu grupām. Izvēlētie darbi 
tika nosūtīti Valsts kontrolei, kur 
darbinieki izvēlējās piemērotā-
ko zīmējumu savām apsveikumu 
kartītēm. Pateicības skolēniem 
pasniedza paši darbinieki, kuri 
pagodināja skolu ar savu klātbūt-
ni Ziemassvētku pasākumā. Tika 
noteikti trīs labākie darbi. Trešo 
godalgu ieguva 2.c klases skol-
niece Evelīna Līva Glīzdiņa, otro –  
9.c klases skolniece Marta Borisē-
viča, bet pirmā vieta un gods par 
zīmējuma izmantošanu apsveiku-
ma kartītēm šoreiz tika 9.a klases 
skolniecei Lindai Matulei. 

Sirsnības laiks Iecavas internātpamatskolā
Pirmssvētku nedēļā skolas 

internātā vecākās audzinātājas 
Sandras Sūnas vadībā tika orga-
nizēts konkurss «Meitenes rota». 
Konkursā piedalījās «frizieres» ar 
savām «modelēm», veidojot inte-
resantas fantāziju frizūras. Gal-
venais akcents bija dažādu bizīšu 
izmantošana. Žūrijā piedalījās pat 
skolas direktore, novērtējot, ka 
šādi konkursi skolā ir nepiecieša-
mi, jo māca meitenēm apgūt dzīvē 
noderīgas prasmes. Galvenās uz-
varētājas netika īpaši akcentētas, 
jo šajā konkursā uzvarētājas bija 
visas, gūstot daudz pozitīvu emo-
ciju un lielisku pieredzi.

Kad semestra atzīmes jau sabi-
rušas pa liecībām, skolā sākas pa-

tiesie svētki. Skolēni, kā ik gadu, 
izpriecājās savos klases vakaros, 
bet 18. decembrī pulcējās skolas 
lielajā Ziemassvētku pasākumā, 
kurā apvienojās gan sākumsko-
las, gan pamatskolas klases ar 
devīzi «Gadu mija bērnudārzā». Te 
nu bija, ko redzēt! Klašu kolektī-
vi iejutās bērnudārza grupiņu lo-
mās ar bērnudārzam atbilstošiem 
nosaukumiem: «Lāčuki», «Pelītes», 
«Rūķīši», sniedzot atbilstošus, 
jautrus un mīļus dzejoļu, teātra, 
dziesmu un deju priekšnesumus. 
Koncertu vēroja arī viesi – Valsts 
kontroles pārstāvji, skolēnu vecā-
ki un skolas darbinieku pirmssko-
las vecuma bērni. Pēc pozitīvajām 
emocijām visi baudīja svētku va-
kariņas un lielo skolas balli.

Pirms 2014. gada pēdējā sko-
las zvana visi pulcējās svētrītā, 
kuru ar savu klātbūtni pagodinā-
ja Iecavas evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs Rolands Ra-
dziņš. Muzikāli svētkus kuplināja 
Daces Deņisovas vadītais vokālais 
ansamblis no Iecavas vidusskolas 
un pazīstamais mākslinieks Ēriks 
Loks, pārsteidzot ar akustiskās ģi-
tāras spēli un pašsacerētām dzies-
mām īpaši sirsnīgā programmā.

Skaļās svētku svinības skolā 
noslēdzās, klusi un silti ieritinoties 
katras ģimenes ligzdiņā. Tomēr at-
griešanās pēc izbaudītā skolēnu 
brīvlaika bija īpaši salda, jo skolā 
jau 6. janvārī sagaidīja Valsts kon-
troles draugu sarūpētā īpašā dā-
vana – Nikolaja Puzikova koncerts

Lai Jaunais gads visiem rit, 
piepildot lielus plānus, skaistus 
sapņus un sen ilgotas cerības! 

Kāds bijis DECEMBRIS : : :
2014. gada pēdējā mēnesī Iecavas novada domes Dzimtsarakstu 

nodaļā reģistrētas septiņas laulības, izsniegtas astoņas miršanas ap-
liecības un deviņas dzimšanas apliecības. Jaundzimušie ir četri zēni 
un piecas meitenītes. Vecāki saviem mazuļiem izvēlējušies šādus vār-
dus: Gabriels, Konstantins, Deivids, Niks, Nikola, Dārta, Emīlija, Keita 
un Anastasija. 

Līga Bosko

Prakse.lv aicina piedalīties konkursā 
«Zinošākā skola darba tirgū»

Lielākais karjeras un izglītības 
portāls Prakse.lv piedāvā 
iespēju iepazīt Latvijas 
uzņēmumus un pielaikot vairāk 
nekā 210 profesijas virtuālajā 
praksē. 

Lai veicinātu skolēnu izpratni 
par dažādām profesijām un palī-
dzētu jauniešiem izdarīt pareizo 
profesijas izvēli, Prakse.lv rīko 
konkursu skolēniem «Zinošākā 
skola darba tirgū». Katrs jaunie-

tis, kurš atbild pareizi uz darba 
devēju sagatavotajiem jautāju-
miem, saņem punktus, kas visai 
skolai tiek summēti.  Skola, kas 
Virtuālajā praksē iegūs visvairāk 
punktus līdz 31.01.2015., ne tikai 
iegūs «Zinošākās skolas darba tir-
gū 2014» titulu, bet arī 30 cilvē-
ku sastāvā dosies ceļojumā uz uz 
AHHAA zinātnes centru Tartu. 

Konkursa noteikumi meklēja-
mi http://www.prakse.lv. 
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Beata Logina

Anta Kļaveniece

21. decembrī luterāņu 
baznīcā izskanēja Iecavas 
mūzikas un mākslas skolas 
kora un koklētāju ansambļa 
«Uguntiņa» Ziemassvētku 
koncerts, aizvedot klausītājus 
stundu ilgā svētceļojumā pretī 
Ziemassvētku brīnumam.

Šis koncerts bija kā turpinā-
jums 17. decembrī kultūras namā 
aizsāktajai muzicēšanai, kur 
klausītājus ar sirsnīgu koncert-
programmu ar daudzveidīgu re-
pertuāru priecēja skolas audzēkņi 
un pedagogi.

Pirms koncerta luterāņu baz-

nīcā sanākušos uzrunāja arī mā-
cītājs Rolands Radziņš, vēlot vi-
siem svētītu Ziemassvētku laiku 
un priekpilnus Kristus piedzim-
šanas svētkus. Vēlāk vēlējumā vi-
ņam pievienojās arī kora diriģente 
Kristīne Circene.

Mūzikas skolas kora un kok-
lētāju ansambļa koncerts Iecavas 
luterāņu baznīcā jau kļuvis par 
neatņemamu Ziemassvētku gaidī-
šanas laika sastāvdaļu. Koncert-
programmas ikgadējā veidošanā 
aktīvi iesaistās abas pedagoģes – 
gan kora vadītāja K. Circene, gan 
koklētāju ansambļa vadītāja Alise 
Veisa. Šī gada koncertu kuplināja 
vijolniece Māra Circene un soliste 
Anda Vaičekone. 

Vietējie uzņēmēji kūtri izmanto 
iespēju apmeklēt seminārus

Izmaiņu Darba likumā ir ļoti 
daudz un būtiskas, tām visām 
izsekot līdzi ir tiešām sarežģīti, 
pēc semināra, kas 22. decembrī 
notika Iecavas novada domē, 
atzina lauksaimniecības 
organizatore Ruta Priede.

Lektore Karīna Platā stāstīja 
par grozījumiem Darba likumā, 
kas stājās spēkā 2015. gadā, un 
to nozīmi pastāvošajās darba tie-

siskajās attiecībās. «Diemžēl pa-
gājušais seminārs ir pierādījums 
tam, ka cilvēki ir kūtri. Pašvaldī-
ba domā par lauksaimniekiem un 
citiem mazā biznesa turētājiem, 
atvēl līdzekļus viņu izglītošanai, 
bet apmeklētāju ir maz. Skumji, 
ka lielāka atsaucība ir no citiem 
novadiem,» secina Ruta Priede.

Semināra dalībnieku vidū 
bija divu Iecavas novada zemnie-
ku saimniecību pārstāvji. Vairāk 
piedalījās esošie un topošie uzņē-
mēji no kaimiņu novadiem, īpa- 

Iecavas novada domes 
saistošie noteikumi Nr. 16
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NODOKĻA PIEMĒROŠANU 
DZĪVOJAMO MĀJU PALĪGĒKĀM 
2015. GADĀ IECAVAS NOVADĀ
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
29.12.2014. lēmumu
(prot. Nr. 16, 19. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma «Par 
nekustamā īpašuma nodokli» 

1. panta otrās daļas 9.1 punktu, 
likuma «Par pašvaldībām» 

45. panta kārtībā 

1. Saistošie noteikumi no-
saka nekustamā īpašuma no-
dokļa piemērošanas kārtību un 
apmēru 2015. gadā attiecībā uz 

Iecavas novada administratīva-
jā teritorijā esošajiem nekusta-
majiem īpašumiem – dzīvojamo 
māju palīgēkām.  

2. Dzīvojamo māju palīgēkas, 
kuru platība pārsniedz 25 m2 un 
kas netiek izmantotas saimnie-
ciskās darbības veikšanai (iz-
ņemot garāžas), ar nekustamā 
īpašuma nodokli 2015. gadā ne-
apliek.

3. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā ar 2015. gada 1. janvāri.

 
Priekšsēdētājs J. Pelsis

Luterāņu baznīcā 
skanēja eņģeļu balsis

ši - no Bauskas apkaimes, tālā-
kie apmeklētāji bija ieradušies no 
Mālpils novada. Šoreiz kupli bija 
pārstāvētas vietējās pašvaldības 
iestādes. «Vadītājiem, grāmat-
vežiem ir sarežģīti izsekot visām 
izmaiņām Darba likumā, speciā-
lista skaidrojums šo uzdevumu 
ievērojami atvieglo,» uzsver lauk-
saimniecības organizatore un at-
gādina, ka uzņēmējiem jābūt uni-
versāliem speciālistiem, jāizpilda 
visas prasības grāmatvedības, vi-
des, darba aizsardzības un citās 
jomās, tāpēc tematiskajos semi-
nāros gūtās zināšanas lieti noder.

Divās iepriekšējās nodarbībās, 
kuras organizēja Ruta Priede, lek-
tore Sandra Pallo apmeklētājiem 
ieteica, ko katram mainīt sevī, 
savā uzņēmumā, un konsultēja, 
kurā jomā ko vajadzētu attīstīt, 
pilnveidot. Piemēram, tirdzniecī-
bā noderīgi zināt dažādu cilvēku 

tipu, tautību iezīmes. Semināra 
dalībnieki pildīja testus, noteica 
darbinieku tipus. Darba devēji sa-
ņēma padomus, kā atlasīt darbi-
niekus. Tagad tas ir īpaši svarīgi, 
jo kadru mainība ir liela un bez 
pūlēm nevar piemeklēt darbinie-
kus.

Ruta Priede novērojusi, ka cil-
vēki atbildīgāk attiecas pret semi-
nāru apmeklējumiem, ja paši par 
to maksā. Tomēr gandarījums, 
ka budžeta apstiprināšanā paš-
valdība parasti ir pretimnākoša 
un plāno līdzekļus izglītošanas 
darbam. Jaunajā gadā iecerēts 
organizēt seminārus par nodokļu 
jautājumiem, audzēšanas tehno-
loģijām un citām aktuālām tē-
mām. Lauksaimniecības organi-
zatore aicina interesentus paust 
savas vēlmes, zvanot pa tālruni 
63941764, 22024729 vai rakstot 
e-pastu: ruta.priede@iecava.lv. 

Vairāk foto - portālā www.iecava.lv.
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Mārtiņš Veinbergs
domes izpilddirektors

Beata Logina

Līgums ar Iecavas autoostas 
nojumes rekonstrukcijas 
būvuzņēmēju  
SIA «Kvintets M» ir noslēgts 
2014. gada 7. oktobrī. Līgumā 
paredzēts, ka būvdarbi tiks 
dalīti divās kārtās, katru 
kārtu nododot ekspluatācijā 
atsevišķi. Galīgais līguma 
izpildes termiņš ir noteikts 
2015. gada 28. maijā.

Pašreiz būvdarbi norit raitā rit-
mā, jo sarežģītākie konstrukciju 

stiprināšanas darbi ir jau pabeig-
ti. Būvdarbu gaitā neiztikām bez 
pārsteigumiem un papildu dar- 
biem – atrokot kolonnu pamatnes, 
tika konstatēta metāla daļu stipra 
korozija, tādēļ kolonnas tika papil-
dus stiprinātas ar metāla čaulām.

Lai pēc iespējas ātrāk uzsāktu 
normālu nojumes ekspluatāciju, 
ar būvuzņēmēju ir panākta vie-
nošanās, ka būvdarbu abas celt-
niecības kārtas tiks pabeigtas līdz  
2015. gada janvāra beigām, atstā-
jot uz pavasari tikai tos darbus, 
kurus nevarēs pabeigt sala lai- 
kā – kolonnu krāsošanu, atbalsta 
sienas remontu, atsevišķu defektu 
labošanu bruģa klājumā. 

Nojumes būvniecībā 
neiztiek 
bez pārsteigumiem

Pēc visu Latvijas pašvaldību 
aptaujas tiesībsargs secinājis, 
ka ir vietvaras, kuras neizprot 
nepieciešamību atbalstīt 
aizbildņus un audžuģimenes. 
Iecavas novads nav to skaitā. 
Tieši pretēji – mūsu pašvaldība 
atvēl dāsnu finansējumu 
ārpusģimenes aprūpei.

«Pamatnostādnes sociālo 
pakalpojumu attīstībai 2014.- 
2020. gadam» ietver vairākus rīcī-
bas virzienus, un viens no būtis-
kākajiem ir deinstitucionalizācija. 
Tas nozīmē, ka cilvēkiem, kuri mīt 
valsts sociālās aprūpes institūci-
jās, bet varētu dzīvot ārpus tām, 
tiks nodrošināti sociālie pakalpo-
jumi dzīvesvietā. Šis process attie-
cas arī uz bērniem, kuri palikuši 
bez vecāku gādības.                                                                

Bērnu tiesību aizsardzības li-
kums nosaka, ka pašvaldībai ir 
pienākums nodrošināt ārpusģi-
menes aprūpi tiem bērniem, ku-
riem uz laiku vai pastāvīgi nav 
savas ģimenes vai kurus viņu 
pašu interesēs nedrīkst atstāt 
šajā ģimenē. Likumā noteikts, ka 
bērnam primāri tiek nodrošinā-
ta iespēja augt pie aizbildņa vai  
audžuģimenē. Ārpusģimenes ap-
rūpi bērnu aprūpes iestādē no-
drošina, ja aprūpe pie aizbildņa 
vai audžuģimenē nav piemērota 
konkrētam bērnam. Pašvaldībai, 
lai nodrošinātu ārpusģimenes 

aprūpē nonākušo bērnu tiesības 
uzaugt ģimeniskā vidē - saņemt 
aprūpi pie aizbildņa vai audžuģi-
menē, jāgādā par minēto aprūpes 
veidu pieejamību.

Mazaizsargātā grupa
Bāreņu un bez vecāku gādības 

palikušo bērnu tiesību nodrošinā-
šana valstī ilgstoši ir ļoti aktuāla 
problēma. Statistikas dati lieci-
na, ka 2013. gada nogalē Latvi-
jā ārpusģimenes aprūpē atradās  
7967 bērni, no tiem 1760 bērniem 
aprūpe tika nodrošināta bērnu 
aprūpes iestādēs.

Bērnu tiesību saņemt aprū-
pi pie aizbildņa vai audžuģimenē 
nodrošināšanu ietekmē nepietie-
kamais audžuģimeņu un aizbild-
ņu skaits, ko, savukārt, ietekmē 
valsts un pašvaldību nepietieka-
mais atbalsts. Izmaiņas esošajā 
valsts atbalsta sistēmā notiek ļoti 
lēni, tāpēc tiesībsargs izplatījis 
aicinājumu Latvijas pašvaldībām 
atbalstīt audžuģimenes un aiz-
bildņus, lai veicinātu šo aprūpes 
pakalpojumu sniedzēju skaita 
palielināšanos un pieejamību ār-
pusģimenes aprūpē nonākušiem 
bērniem.

Tiesībsarga 2014. gada kon-
ferencē, kas Rīgā norisinājās no 
10. līdz 12. decembrim, tika pre-
zentēti secinājumi pēc vietvaru 
aptaujas par pašvaldības atbalstu 
audžuģimenēm un aizbildņiem. 
Mūsu novada pašvaldība finan-
siāli atbalsta gan audžuģimenes, 

gan aizbildņus, gan arī aizgādņus. 
Trīs atbalsta veidos esam starp 
līderiem. Pabalsts bērna uzturam 
audžuģimenē pie mums noteikts 
260 eiro apmērā; tikai divas citas 
pašvaldības izmaksā lielākus pa-
balstus – amplitūdā no 271 līdz 
290 eiro. Tikpat liels – 260 eiro - ir 
Iecavas novada domes apstiprinā-
tais vienreizējais pabalsts apģēr-
ba un mīkstā inventāra iegādei. 
Citviet šis atbalsts sasniedz pat  
320 eiro. Aizbildnim par aizbild-
nībā esošo otro un katru nākamo 
bērnu Iecavas novada pašvaldība 
piešķir pabalstu 60 eiro apmērā, 
kas arī minēts kā pozitīvais pie-
mērs.

Tiesībsaraga organizētajā ap-
taujā novērtēti arī citi pašvaldību 
atbalsta pasākumi (uzņemšana 
ārpus kārtas pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs, brīvpusdienas un 
citi). Iecavas novada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja Pārsla Dredžele 
norāda, ka mūsu pašvaldības at-
balsts ir ļoti plašs un daudz ko no 
tā, piemēram, nodrošināšanu ar 
transportu, uztveram kā pašsa-
protamu, tāpēc īpaši pat neizce-
ļam, lai gan ikviens pretimnākošs 
solis ir svarīgs.

Krasas atšķirības
Situācija pašvaldībās ir ļoti 

atšķirīga, liecina tiesībsarga ap-
kopotie dati. Daudzviet tiek no-
drošināts tikai valsts noteiktais 
atbalsta apmērs. Ir vietvaras, 
kuras tiesībsarga rosinājumu uz-
tvērušas atsaucīgi un lemj par 
atbalsta paplašināšanu ārpusģi-
menes aprūpei. Pastāv arī citāds 
viedoklis, ko paudusi, piemēram, 
Saulkrastu pašvaldība, proti: ņe-
mot vērā smago finansiālo situāci-
ju, kādā atrodas Latvijas pašvaldī-
bas, kad to budžeti tiek izmantoti 
nemitīgai valsts budžeta papildinā-
šanai, pašvaldība tuvākajos gados 
neredz iespēju papildus uzņemties 
valsts finansējamās funkcijas.

Dažās pašvaldībās pabalsts 
bērna uzturam ir mazāks par val-
stī noteikto minimālo pabalsta 
apmēru un nesedz faktiskos bēr-
na aprūpes izdevumus. Aptauja 
rāda, ka nepietiekama ir psiholo-
ga un citu speciālistu pieejamība. 
Tiesībsargs arī secinājis, ka paš-
valdības finansējums aizbildņiem 
un audžuģimenēm ir vairākas rei-
zes mazāks, salīdzinot ar institu-
cionālo aprūpi.

Aprūpes iestādēs – 
deviņi bērni
Iecavas novada bāriņtiesas 

pārraudzībā pašlaik ir 39 aizbild-
nības lietas, un 30 aizbildņi pilda 
aizbildņa pienākumus, no kuriem 
23 ir tuvi radinieki. Aizbildņa 

amats ir sabiedrisks pienākums, 
no kura neviens nevar atteikties 
bez likumiska iemesla, kā arī 
aizbildnība pār nepilngadīgajiem 
piekrīt vispirms viņu tuvākajiem 
radiniekiem, un tam ir nepiecie-
šams bāriņtiesas apstiprinājums, 
skaidro Pārsla Dredžele. Trīs (vie-
nas ģimenes) bērni no aizbildnības 
nodoti pirmsadopcijas aprūpē. 
2014. gadā pieņemti lēmumi un 
nodibinātas piecas aizbildnības, 
savukārt četri aizbildņi atlaisti no 
pienākumu pildīšanas, jo bērni 
kļuvuši pilngadīgi.

Iecavas novadā ir divas audžu-
ģimenes, kurās ar citu novadu bā-
riņtiesu lēmumiem ir ievietoti un 
atrodas četri bērni, savukārt ar 
Iecavas novada bāriņtiesas lēmu-
miem divi (divu ģimeņu) Iecavas 
novada bērni atrodas citu novadu 
divās audžuģimenēs. Šogad vienai 
Iecavas novada audžuģimenei tika 
atņemts audžuģimenes statuss 
par nespēju pildīt audžuģimenes 
pienākumus atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām un bērnu labāka-
jām interesēm.  Vienam bērnam, 
kurš atradās audžuģimenē (citā 
novadā), tika nodibināta aizbild-
nība, savukārt viens bērns kļuva 
pilngadīgs, bet turpina uzturēties 
audžuģimenē līdz mācību gada 
beigām. Pērn Iecavas novada bēr-
ni nav ievietoti audžuģimenēs.

Ārpusģimenes aprūpes insti-
tūcijās atrodas deviņi bērni (no 
piecām ģimenēm), un vēl trīs (vie-
nas ģimenes) bērni no institūcijas 
šogad ir adoptēti, tiesas sprie-
dums stājies likumīgā spēkā. No 
deviņiem minētajiem bērniem trīs 
ir zīdaiņi.  Vēl viens zīdainis no in-
stitūcijas nodots pirsmadopcijas 
aprūpē. 2014. gadā ir pieņemti 
četri lēmumi par piecu bērnu (tai 
skaitā trīs zīdaiņu) ievietošanu in-
stitūcijā, bērni ievietoti institūcijā, 
jo šāda vecuma bērniem (īpaši zī-
daiņiem) nebija iespējams nodro-
šināt aprūpi audžuģimenē vai no-
dibināt aizbildnību.

Bāriņtiesa pārrauga arī 50 aiz-
gādnības lietas par personām ar 
ierobežotu rīcībspēju, kurām, pa-
matojoties uz tiesas spriedumu, ir 
nodibināta aizgādnība un iecelti 
aizgādņi. Valsts finansiāli neat-
balsta aizgādņus, bet Iecavas no-
vada pašvaldība aprūpes iestādēs 
dzīvojošo vientuļo personu aizgād-
ņiem par pienākumu veikšanu ik 
mēnesi maksā 15 eiro. Tikpat lielu 
atlīdzību ik mēnesi maksā četriem 
aizgādņiem par bezmantinieku 
mantas pārraudzību, kuri iecelti 
ar bāriņtiesas lēmumu, pamatojo-
ties uz tiesas vai zvērinātu notāru 
lēmumiem. 

Iecavas novads sniedz vienu no lielākajiem 
atbalstiem ārpusģimenes aprūpei
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1.lpp.

LFF piešķir atbalstu 
sintētiskā seguma 
uzstādīšanai

Sporta ziņas
Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijā par Decembra MVP jeb 
vērtīgāko spēlētāju nominēts BK Dartija basketbolists Gatis 
Justovičs. 
Iecavas novada komandas saspēles vadītāja Gata Justoviča statis-
tika decembrī: bilance: 4-0; vid. minūtes: 32:02; vid. punkti: 13,7; 
vid. atlēkušās: 4,5; vid. piespēles: 8,5; vid. pārķertas: 4,3; vid. 
efektivitāte: 23,5. Gatis ir ne tikai Dartijas spēlētājs, bet arī treneris 
BK Jelgava komandai, kura spēlē Aldara LBL. 
BK Dartija 2014. gadu noslēdza, Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijā 
izcīnot 11. uzvaru un saglabājot pārliecinošu pirmo vietu A grupas 
kopvērtējumā. 22. decembrī Carnikavā vietējā komanda piekāpās  
Iecavas novada vienībai ar rezultātu 76:84. Rezultatīvākais bija 
Gundars Brička ar 18 punktiem, bet G. Justoviča kontā - 17.

21. decembrī Ventspilī norisinājās starptautiskās sacensības 
vieglatlētikā «Ziemassvētku kauss» junioriem un A vecuma gru-
pai. Uz Ventspili ceļu mēroja arī Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» vieglatlēti.
A grupa: Daniels Fjodorovs – 1. vieta 60 m (7,33 sek.),
Dāvis Lācis – 4. vieta 60 m/b (9,61 sek.),
Amanda Grīnberga – 6. vieta augstlēkšanā (1,55 m).
Juniori: Žanis Sevastjanovs - 5. vieta 300 m (39,47 sek.).

Iecavas novada 20. atklātais čempionāts basketbolā: 
pašlaik 1. apakšgrupā līdere ar trīs spēlēs izcīnītiem 5 punktiem ir  
Valauto komanda, par vienu punktu mazāk pagaidām ir Ozolu 15, 
taču viņi nospēlējuši tikai divas spēles. 2. apakšgrupā situācija ir 
līdzīga: 5 punkti pēc trim spēlēm ir DzKS un Vecumniekiem, bet  
4 punkti pēc divām spēlēm - Blacksports.

3. un 4. janvārī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi 
piedalījās Sporta centra «Mēmele» kausa izcīņā un Kāruma 
kausa izcīņā, ziņo treneris Vilnis Gailums.
3. janvārī Bauskā Sporta centra «Mēmele» kausa izcīņa basketbolā 
2014./2015. g. BAUSKAS BJSS I – IECAVAS SPORTA SKOLA
54:110 (G. Plukass 25, A. Sidorenkovs 24, K. Mors 19,  
E. Kauķis 18, K. Anspoks 16)
Rīgā Kāruma kausa izcīņa DARTIJA – VALMIERA
20:40 (Ē. Frolovs 6)
DARTIJA – KULDĪGA
35:13 (Ē. Frolovs 10, A. Pavlovskis 8, G. Pērkons 6)
4. janvārī Bauskā
ĪSLĪCE – IECAVAS SPORTA SKOLA
62:81 (G. Plukass 22, J. Pelēcis 18, H. Meļķis 12,  
A. Sidorenkovs 10, E. Kauķis 10)
4. janvārī Rīgā DARTIJA – PĀRDAUGAVA
27:10 (A. Pavlovskis 14, H. Pļaviņš 5)
LIEPĀJA - DARTIJA
12:20 (J. Šusts 7) 

Beata Logina

Latvijas Futbola federācija ir 
nolēmusi atbalstīt biedrības 
Futbola klubs «Iecava» 
pieteikumu projektam 
«Sintētisko futbola laukumu 
segumu uzstādīšana 
2014.-2018. gadā», 
informē biedrības vadītājs 
Juris Ludriķis.

Latvijas Futbola federācija 
(LFF) sadarbībā ar pašvaldībām, 
LFF biedriem un privātām orga-
nizācijām ir uzsākusi minēto pro-
jektu, lai attīstītu un pilnveidotu 
futbola infrastruktūru Latvijā. 
Projekta ietvaros līdz 2018. gadam 
plānots uzklāt piecus standarta 
futbola laukumus un vairāk nekā 
10 mazāka izmēra (60 m x 40 m) 
futbola laukumus visā valstī. LFF 
vērtēšanas komisija kā prioritārus 
uzskatīja to LFF biedru un paš-
valdību pieteikumus, kurās ir sta-
bilas vai strauji augošas futbola 
organizācijas, bet kurām pašlaik 
nav pieejama infrastruktūra, lai 
nodrošinātu kvalitatīvu treniņu 
procesu.

Iecavas novada dome  
12. augustā nolēma atbalstīt Jura 
Ludriķa iesniegumu, deleģēt FK 
Iecava iesniegt projekta pieteiku-
mu un garantēt pašvaldības līdzfi-

nansējumu projekta realizācijai, 
nodrošinot kvalitatīvu laukuma 
pamatnes sagatavošanu, lauku-
ma apgaismojuma un nožogojuma 
uzstādīšanu, kā arī ģērbtuvju pie-
ejamību.

Tā kā vēl nav realizēta Iecavas 
stadiona 3. kārta, kas paredz iz-
būvēt vairākus sporta spēļu lau-
kumus, tai skaitā arī minifutbola 
laukumu, projekta realizācijas re-
zultātā iegūtais sintētiskā seguma 
futbola laukums (60 m x 40 m) 
būtu izmantojams visu gadu, bet 
it sevišķi tas būtu noderīgs lai-
ka periodā, kad nav izmantojams 
stadiona zāliens. Sintētiskā segu-
ma futbola laukums ļautu daudz 
kvalitatīvāk un intensīvāk veikt 
treniņu procesu, kā arī tuvākajā 
nākotnē raudzīties uz jaunu gru-
pu atvēršanu, tādā veidā dodot 
iespēju vairāk bērniem un jaunie-
šiem lietderīgi un fiziski aktīvi pa-
vadīt brīvo laiku.

LFF pārstāvji 2015. gada sā-
kumā ieradīsies Iecavas novada 
pašvaldībā saskaņot nākamos so-
ļus projekta realizēšanā. Pēc šīs 
vizītes būs skaidrs, kā projektēt 
drenāžas izbūvi un kā jāpārveido 
izstrādātais 3. kārtas būvniecības 
projekts, lai pie stadiona izvieto-
tu visus iecerētos sporta spēļu 
(arī basketbola, volejbola) lauku- 
mus. 

Par atbalstu un ieinteresētī-
bu dažādu sporta pasākumu or-
ganizēšanā paldies vārdi tika ad-
resēti arī Iecavas novada skolu 
direktorēm: Agrai Zaķei (Iecavas 
vidusskola), Aijai Semjonovai 
(Iecavas internātpamatskola), 
Janai Arājai (Dzimtmisas pa-
matskola). Pateicību par atbal-
stu un dažāda sporta inventāra 
izmantošanas iespēju saņēma 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» direktore Irīna Freima-
ne. Par vecāku ieinteresētību un 
atbalstu paldies vārdus saņēma 
Jašuku, Meļķu, Bogdanoviču, 
Druviņu un Kaufmaņu ģimene.  

Pasākuma kulminācijā ap-

balvojumus saņēma titula  
«Iecavas novada Gada sportists» 
ieguvēji piecās nominācijās. 

Titulam Gada sportiste 
2014–jauniete (līdz 18 g. vec.) 
bija izvirzītas piecas kandidātes. 
Sporta skolas treneru balsojums 
noteica, ka balva šogad piešķi-
rama Eniai Tīnai Šustai. Viņas 
sasniegumi - 1. vieta Latvijas 
jaunatnes čempionātā 1000 m, 
1. vieta Latvijas skolu rudens 
krosā 500 m un 3. vieta Varšavā 
(Polijā) notikušajās sešu valstu 
sacensībās Latvijas izlases sa-
stāvā 800 m skriešanā.

No nominācijai Gada spor-
tists 2014–jaunietis (līdz 18 g. 
vec.) izvirzītajiem četriem kan-
didātiem balvu saņēma Edžus 

Kauķis (attēlā) - par veiksmīgu 
startu LJBL sacensībās, iekļau-
šanos BK «Dartija» pieaugušo 
komandā, par izaugsmi savā 
sniegumā un ieguldījumu ko-

mandas kopējā sniegumā.
Nominācijai Gada sportis-

te 2014–veterāne bija izvirzītas 
piecas kandidātes. Balvu saņē-
ma Īrisa Korčagina par 1. vietu 
LSVS 51. sporta spēlēs vieglat-
lētikas pavasara krosā 2 km dis-
tancē. 

Nominācijai Gada sportists 
2014–veterāns bija izvirzīti četri 
kandidāti. Balvu saņēma Roalds 
Cildermanis. Viņa augstākais 
sasniegums 2014. gadā - 2. vie-
ta LSVS 51. finālsacensībās gal-
da tenisā vīriešu vienspēlēs.

Nominācijai Gada sportists 
2014 bija izvirzīti četri preten-
denti, taču pārliecinošu balsu 
vairākumu ieguva Dainis Upel-
nieks - Latvijas 2014. gada čem-
pions, Latvijas kausa ieguvējs 
un 3. vietas ieguvējs Baltijas 
čempionātā stenda šaušanā. 

Sadalītas balvas 
Gada sportistiem
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā 
18. janvārī plkst. 14:00 

Regīnas Devītes  
mono izrāde  

«VISA DZīVE PRIEKšā».

Ieejas maksa:  
6 eiro un 8 eiro.

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

25. janvārī plkst. 17:00 
CIRKA IZRāDE  

«PASAKAINā PLANēTA».

Ieejas maksa: 4 eiro.

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Informācija par pasākumiem un 
biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234. 

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» sacensības 
vieglatlētikā telpās D grupā  

(2. posms)
21. janvārī 

LBL 3:  
21. janvārī plkst. 20.30 

BK Dartija - BK Salacgrīva; 
28. janvārī plkst. 20.30 

BK Dartija - 
Dārznieks/Cēsu sp. sk. 

Iecavas novada sacensības 
galda tenisā (3. kārta) 
29. janvārī plkst. 18.30 

LSVS 52. finālsacensības 
galda tenisā 

31. janvārī un 1. februārī

Sporta namā

Pateicība : : :
Vislielākais paldies Iecavas 
novada Sociālajam dienestam, 
Iecavas veselības centra 
darbiniekiem un dakterītei  
S. Mārtiņai, apbedīšanas 
birojam «Krustceles», 
kafejnīcas «Dārta» kolektīvam, 
radiem, draugiem, kaimiņiem, 
kuri bija ar mums kopā lielajās 
bēdās, pavadot mūžības ceļā 
Mārtiņu Šmitu. 

Visi sērojošie

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

Iecavas Mūzikas un mākslas skola 

piedāvā apgūt STEPA DEJAS 

un iesaistīties MODES ZĪMĒJUMU DARbNĪCĀ.

Pirmā tikšanās ar STEPA DEJU pedagogu Māri Pūri 
12. janvārī plkst. 19.00 

Iecavas Mūzikas un mākslas skolā, Raiņa ielā 3.

MODES ZĪMĒJUMU DARbNĪCU vadītāja Austra Voitišķe 
interesentus gaidīs piektdien, 9. janvārī, plkst. 19.00 

Sporta ielā 1, mākslas klases telpās.

Sīkāka informācija pa tālruni 25449148 
(direktore Ineta Pilverte).

Iecavas novada 20. atklātais 
čempionāts basketbolā 

13. janvārī
20:00 Blacksports – AC Kluburi 
21:00 Ozolu 15 – BK Iesācēji

15. janvārī
20:00 Jelgavas NĪP – DzKS 
21:00 Misa/Radex – Valauto 

20. janvārī
20:00 AC Kluburi – JelgavasNĪP 
21:00 Vecumnieki – Blacksports 

23. janvārī
20:00 BK Iesācēji –Misa/Radex 
21:00 ZAMS – Ozolu 15

Aizsaulē aizgājuši
Mārtiņš šmits (26.09.1935. - 23.12.2014.)
Mirdza Plasiņa (23.06.1922. - 01.01.2015.)
Uldis Sproģis (22.05.1951. - 03.01.2015.)

Līdzjūtība

 Saņem, labā zemes māte,
 Vienu sirmu māmulīti,
 Apsedz viņu silti, silti
 Savām smilšu villainēm.  /Tautasdziesma/

 Izsakām dziļu līdzjūtību Veltai Plasiņai 
 un viņas ģimenei, tuvu un mīļu cilvēku zaudējot.

 Iecavas vidusskolas ēdnīcas kolektīvs

                   SPILGTāKAIS 
                     2014. GADA 
                       NoTIKUMS 
            IECAVAS NoVADā 

Kurā notikumā visvairāk sajuti 
iedzīvotāju vienotību, 

iecavnieku patriotiskumu un 
mīlestību pret novadu? 
Līdz nedēļas beigām 

ieej portālā www.iecava.lv 
un meklē aptauju 

sākumlapas pelēkajā izvēlnē!


